
2 019



Obsah

1.  Poslání, cíle a vize společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2.  Klíčové finanční a provozní ukazatele 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

3.  Nejvýznamnější události roku 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

4.  Očekávaný vývoj a hlavní cíle společnosti v roce 2020 . . . . . . . . . . . . . . . . 2

5.  Úvodní slovo předsedy představenstva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

6.  Orgány společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

6.1.  Představenstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

6.2.  Dozorčí rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

7.  Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a majetku společnosti  . . . . 5

7.1.  Externí prostředí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7.1.1.  Globální trh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7.1.2.  Trh České republiky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

7.2.  Podnikatelské aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.3.  Postavení na trhu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.4.  Zaměstnanecká politika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

7.5.  Ochrana životního prostředí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

8.  Zpráva dozorčí rady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

9. Organizační struktura k 31. 12. 2019  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

10.  Dceřiné společnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

11.  Zpráva o auditu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

12.  Účetní závěrka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

12.1.  Rozvaha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

12.2.  Výkaz zisku a ztráty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

12.3.  Příloha k účetní uzávěrce za rok 2018 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

13.  Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .33

14.  Výroční zpráva auditora v plném znění . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .35



1. Poslání, cíle a vize společnosti

2. Klíčové finanční a provozní ukazatele 2019

3. Nejvýznamnější události roku 2019

Společnost G7, a.s. (dále jen G7 nebo Společnost) byla založena v roce 1995 a je jedním 
z nejvýznamnějších nezávislých velkoobchodních prodejců pohonných hmot a poskytova-
telů služeb v oblasti jejich distribuce na českém trhu.
Posláním společnosti je komplexní uspokojování individuálních potřeb partnerů operujících 
na trhu s pohonnými hmotami, cílem dlouhodobá stabilita, prosperita a důsledná zákaznic-
ká orientace.
Vizí G7 je dlouhodobě zůstat stabilní společností ve velkoobchodu s pohonnými hmotami 
a poskytovat moderní a sofistikované služby s vysokou přidanou hodnotou partnerům na 
českém trhu.

Rok 2019 byl celkově stabilním obdobím a nejvýznamnější událostí celosvětového význa-
mu byly první prosincové zprávy o výskytu nového viru COVID-19 v Číně, které znamenaly 
začátek celosvětové pandemie s drtivým dopadem na globální ekonomiku v roce 2020.
    K významným událostem na českém trhu patřilo zavedení nového druhu cenotvorby spo-
lečnosti Čepro, a.s. (tzv. základní ceny) a pokračující tlaky na podporu využívání energie 
z obnovitelných zdrojů.

1

Ukazatel (tis. Kč) 2019 2018 2017 2016

Struktura aktiv 
Aktiva celkem 219 569 240 934 244 595 258 200
Dlouhodobý majetek 19 900 20 917 25 216 26 023
Oběžná aktiva 199 201 219 702 219 106 231 525

Struktura pasiv 
Vlastní kapitál 112 448 111 955 102 063 92 247
Cizí zdroje 106 030 128 175 141 442 165 832

Struktura výnosů 
Výkony celkem 3 548 2 774 3 446 3 060
Tržby za prodej zboží 2 804 871 3 162 085 2 951 050 3 879 595
Provozní výsledek 
hospodaření 

3 306 16 687 2 803 6 702

Výsledek hospodaření  
před zdaněním

1 290 13 129 11 162 2 880



4. Očekávaný vývoj a hlavní cíle společnosti v roce 2020

Vývoj globální ekonomiky bude v roce 2020 dramaticky negativně ovlivněn pandemií  
COVID-19 a přenese se i do spotřeby a cen pohonných hmot.

Po celý rok bude pokračovat snaha států těžících ropu o stabilizaci či dokonce růst cen 
(OPEC, Rusko) nebo naopak o navýšení tržního podílu (USA), což se může projevit ne-
stabilitou cen či jejich výraznými pohyby, a to oběma směry. Ke stabilitě rovněž nebudou 
přispívat překážky ve světovém obchodu (obchodní válka mezi USA a Čínou, sankce USA 
vůči Íránu a Venezuele) a stále nedořešený brexit.

Významným faktorem roku 2020 bude legislativní úprava dalšího snižování emisí skleníko-
vých plynů z 3,5% na 6%, která se projeví ve zvýšení nákladů na výrobu paliv.

Dalšími rysy vývoje v roce 2020 budou pokračující dlouhodobé trendy ve spotřebě po-
honných hmot, a to především další snižování průměrné spotřeby spojené s modernizací 
vozového parku.

K hlavním cílům G7 budou v roce 2020 patřit optimalizace prodejů rafinérských produktů 
a AdBlue s cílem udržení ziskovosti Společnosti, minimalizace nedobytných pohledávek 
v době, kdy ekonomika některých oborů či regionů trpí následky koronavirové pandemie 
a udržení stabilní pozice na českém trhu, optimální využití nabídek z různých zdrojů, opti-
malizace zákaznického portfolia i způsobů prodeje (přímý prodej, prodej prostřednictvím 
vybudované sítě distributorů) a eliminace možných negativních dopadů nové cenotvorby 
do hospodaření Společnosti. Významným cílem Společnosti bude nově i segment olejů, 
který bude rozvíjen ve spolupráci s renomovanými dodavateli, jako jsou Eni, Gulf či Shell.

2



5. Úvodní slovo předsedy představenstva

Vážení akcionáři, naši obchodní partneři, dámy a pánové!

Trh s ropou v roce 2019 pokračoval sice v růstu, nicméně poma-
leji v souladu s vývojem globální ekonomiky. Celkově se světová 
spotřeba ropy meziročně zvýšila o cca 1%. Svou pozici největšího 
producenta si udržely jednoznačně USA.
Stejně jako v předchozích letech si trh s ropou v roce 2019 udržel 
značnou míru volatility, nicméně rozdíly v cenách nebyly tak dra-
matické jako v některých předchozích letech. 

Průměrné ceny pohonných hmot na evropském trhu se vzhledem k průměrné ceně ropy 
pohybovaly blízko hodnotám dosaženým v roce 2018.
Celkový objem dodávek pohonných hmot na trh České republiky meziročně vzrostl jak  
u automobilového benzinu, tak i u motorové nafty. Kromě pohonných hmot českého pů-
vodu se na trhu České republiky objevovaly i dodávky nejen ze sousedních států, ale  
i z východní Evropy.
Český trh charakterizovalo mimořádně silné konkurenční prostředí, v němž nadále opero-
vali jak velcí tuzemští hráči (Unipetrol RPA, Čepro), tak i některé evropské subjekty (OMV, 
BP a další) a nezávislé soukromé společnosti, k nimž patří i G7.
Existence různé cenotvorby (kontrakty na bázi cen v Rotterdamu či na bázi tzv. indexů – 
Unipetrol RPA, Čepro, MOL, spotové ceny domácího i importovaného zboží) vytvářela 
náročné podmínky pro operativní řízení obchodních činností, nutností byla práce s riziky  
a s celkovou každodenní optimalizací běžné obchodní činnosti.
Postavení naší společnosti se opíralo stejně jako v minulých letech o dlouhodobé vztahy 
s významnými a seriózními partnery z různých sfér hospodářského života. Úspěšně jsme 
rozvíjeli spolupráci s malými distributory a podnikali i v dalších oblastech, ať již v provo-
zování čerpacích stanic v pražských Letňanech, Perninku a Horní Poustevně či v distribuci 
AdBlue, v níž jsme stejně jako v roce minulém využívali vlastní vybudovanou skladovou 
kapacitu v sídle G7.
Stejně jako v minulých letech jsme pokračovali ve snižování objemu pohledávek z obchod-
ních vztahů a optimalizovali využití cizích zdrojů.
G7, a.s. řádně plnila všechna zákonná opatření vztahující se k její podnikatelské činnosti 
a bez problémů probíhala i spolupráce s Celní správou ČR, finančními úřady a dalšími 
státními institucemi.
Na závěr bych rád vyslovil upřímné poděkování akcionářům i všem našim partnerům za 
výbornou celoroční spolupráci. 
Jako každoročně i nyní musím za celoroční práci poděkovat všem členům našeho malého 
kolektivu, který kromě stability prokazuje dlouhodobě loajalitu ke G7 a navíc i skvělou 
výkonnost a odolnost vůči stresu.

Milan Kanaloš,
předseda představenstva G7, a.s.

3



6. Orgány společnosti

Představenstvo je statutárním orgánem Společnosti, jenž řídí její činnost a jedná jejím jmé-
nem. Dle platných stanov Společnosti je představenstvo tříčlenné a jeho členové volí ze 
svého středu předsedu.

jméno: MILAN KANALOŠ
funkce: předseda představenstva
trvání členství: od: 1. 7. 2009 
ve funkci: od: 1. 7. 2009  

jméno: Ing. JAN TUREK
funkce: člen představenstva 
trvání členství: od: 27. 2. 2014

jméno: Ing. PAVEL VESELÝ, MBA 
funkce: člen představenstva 
trvání členství: od: 16. 7. 2010

Dozorčí rada je kontrolním orgánem Společnosti. Dohlíží na výkon působnosti představen-
stva a uskutečňování podnikatelské činnosti. V souladu s platnými stanovami má dozorčí 
rada tři členy, kteří volí ze svého středu předsedu. 

Ing. PETR FIŠER
funkce: předseda dozorčí rady

JUDr. VLADIMÍR TRNKA
funkce: člen dozorčí rady

LENKA MENŠÍKOVÁ
funkce: člen dozorčí rady

4

6.1. Představenstvo

6.2. Dozorčí rada



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

Tržby G7 za prodej zboží dosáhly v roce 2019 2.804.871 tis. Kč a proti roku 2018 se 
snížily o 11,3%. 
Tento pokles byl způsoben jednak celkově nižšími cenami na evropském i českém trhu, jed-
nak nutností omezení ztrátových prodejů v tradičně slabších měsících roku s cílem minimali-
zovat negativní dopady tržních vlivů na hospodaření Společnosti. Postavení Společnosti na 
velkoobchodním trhu s pohonnými hmotami v České republice v roce 2019 plně odpovída-
lo jejím kapacitním možnostem.

Globální ekonomický růst v roce 2019 zaznamenal nejslabší tempo od globální finanční kri-
ze, která začala v roce 2008. Na světovou ekonomiku dopadly rostoucí obchodní bariéry a s 
nimi související nejistota. V některých případech (vyspělé ekonomiky a Čína) tento vývoj zesílil 
již probíhající cyklické a strukturální zpomalení. Další tlaky pocházely z velkých rozvíjejících 
se zemí, jako je Brazílie, Indie, Mexiko a Rusko. Čím dál větší makroekonomický stres souvise-
jící s přísnějšími finančními podmínkami (Argentina), geopolitickým napětím (Írán) a sociálními 
nepokoji (Venezuela, Libye, Jemen) byly dalšími zásadními faktory vývoje v roce 2019.
Ropa Brent meziročně oslabila o cca 7 USD/bbl a po většinu roku se pohybovala v intervalu 
60-70 USD/bbl.  Výrazným stabilizačním prvkem vývoje cen byla odpovědná těžební politi-
ka OPEC+, která v roce 2019 zabránila vzniku výrazného přezásobení globálního trhu.
Teprve závěr roku přinesl propad cen pod dolní hranici výše uvedeného intervalu, a to pod 
vlivem zpomalování globálního ekonomického růstu a některých geopolitických vlivů (např. 
trvající obchodní válka mezi USA a Čínou, stále nedořešený brexit, obchodní spory mezi 
USA a Čínou, embargo uvalené USA na Írán a Venezuelu, výpadky těžby ve Venezuele, 
Libyi, Saúdské Arábii atd.).

5

7.1. Externí prostředí

7.1.1. Globální trh



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

V roce 2019 byl zaznamenán mírný růst spotřeby automobilových benzinů, a to především 
pod vlivem pozitivního ekonomického vývoje, extrémně nízké míry nezaměstnanosti, růs-
tu spotřeby domácností a obecně vyššího zájmu spotřebitelů o automobily s benzinovým 
motorem. Proti růstu spotřeby automobilových benzinů stála především obnova vozového 
parku přinášející nižší průměrnou spotřebu.
Celkově bylo na trh České republiky dodáno 1 616 tis. tun automobilových benzinů, což 
proti roku 2018 (1 605 tis. tun) představuje růst o 0,7 %.
Dobrý výkon ekonomiky a s ním spojený růst přepravních výkonů, nárůst mezinárodní tran-
zitní přepravy a stále vysoký podíl automobilů s dieselovým motorem v individuální dopravě 
byly hlavními faktory, které stály za růstem spotřeby motorové nafty. Její spotřeba dosáhla 
v roce 2019 5 025 tis.t, což proti roku 2018 (4 951 tis. t) znamená nárůst o 1,5 %.

6

7.1.2. Trh České republiky



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

Společnost G7 se i v roce 2019 zabývala svými standardními aktivitami, tedy především 
přepravou, skladováním a prodejem ropných produktů a biopaliv, poskytováním přeprav-
ních, skladovacích a dalších speciálních služeb, provozováním čerpacích stanic a prode-
jem, skladováním a dopravou AdBlue. Novou aktivitou byla v roce 2019 příprava na vstup 
na trh s oleji ve spolupráci s renomovanými výrobci (Eni, Gulf, Shell).
G7, a.s. přizpůsobovala svoji obchodní strategii a taktiku konkrétním aktuálním podmínkám 
na trhu (silný konkurenční boj na českém trhu, vyšší podíl obchodů na kontraktní bázi na 
celkovém prodeji), průběžně optimalizovala nákupy a prodeje a uhájila svou stabilní pozici 
na trhu České republiky.
K dodavatelům Společnosti patřily významné subjekty českého (Unipetrol RPA s.r.o., Če-
pro, a.s.) i evropského trhu (BP, OMV, MOL), k zákazníkům řada státních i soukromých 
subjektů počínaje velkými průmyslovými, zemědělskými a dopravními společnostmi a konče 
malými provozovateli čerpacích stanic.
Stejně jako v minulých letech G7 splnila veškeré daňové a jiné povinnosti vůči státní správě.

Podíl G7 na velkoobchodním trhu České republiky s pohonnými hmotami dosáhl 1,25 %  
u automobilových benzinů a 1,4 % u motorové nafty.

V roce 2019 se vedení Společnosti i nadále dařilo až na výjimky udržet stabilní zaměst-
nanecký tým. Kromě kvalitního pracovního prostředí, individuálního přístupu ke každému 
ze zaměstnanců a nadstandardního odměňování ke stabilitě přispěla i řada benefitů, které 
Společnost svým zaměstnancům dlouhodobě poskytuje. Průměrný přepočtený počet za-
městnanců v roce 2019 činil 20.

7

7.2. Podnikatelské aktivity

7.3. Postavení na trhu

7.4. Zaměstnanecká politika



7. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti 
    a majetku společnosti

G7 zásadně nabízí jen produkty s prokazatelným původem v kvalitě dle platných předpisů 
a garantuje u nich i u všech poskytovaných služeb stoprocentní dodržování platné evropské 
environmentální legislativy.

8

7.5. Ochrana životního prostředí



8. Zpráva dozorčí rady

Tříčlenná dozorčí rada G7 se ve své činnosti v roce 2019 řídila platnými předpisy, stanova-
mi Společnosti a jejím jednacím řádem. Plnila svou funkci kontrolního orgánu Společnosti, 
průběžně kontrolovala působnost a činnost představenstva, hodnotila podnikatelskou čin-
nost G7 a plnění hlavních úkolů roku 2019. Dozorčí rada se soustředila na vývoj výnosů, 
výši jednotlivých druhů nákladů, vývoj pohledávek a závazků společnosti, a to především 
vůči zaměstnancům G7.
Na základě dosažených hospodářských výsledků dozorčí rada konstatuje, že v roce 2019 
se zaměstnancům a představenstvu společnosti podařilo naplnit podnikatelské záměry 
v souladu s přijatou strategií Společnosti.
Dozorčí rada přezkoumala účetní závěrku za rok 2019 a seznámila se s auditorskou zprá-
vou. V souladu s výrokem auditora konstatuje, že účetní závěrka společnosti ve všech pod-
statných aspektech věrně zobrazuje situaci v G7, a.s. k 31. 12. 2019 a výsledek hospoda-
ření za dané účetní období.
Dozorčí rada doporučuje akcionářům  G7, a.s. schválit řádnou účetní závěrku Společnosti 
k 31. 12. 2019 a návrh představenstva na rozdělení zisku.
Dozorčí rada dále přezkoumala představenstvem zpracovanou a dozorčí radě předlože-
nou Zprávu o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2019. K předložené zprávě 
nemá dozorčí rada žádné připomínky.

9



9. Organizační struktura k 31. 12. 2019

10. Dceřiné společnosti

Společnost G7 je stoprocentním vlastníkem společností S4, s.r.o. a BC – IMPEX, s.r.o.

10

Vedení společnosti

Provoz  
čerpacích stanic

Pobočka Kladno 
(motorová paliva, 

AdBlue)

Dispečink  
motorových paliv

Sekretariát Dispečink AdBlue
Velkoobchod 

motorovými palivy

Název společnosti Identifikační číslo Sídlo
Podíl G7 na 

základním kapitálu

S4 s.r.o. 64053211
Tylova 541,  

436 01 Litvínov
100 %

BC-IMPEX s.r.o. 62967045
Suchardova 515, 
272 01 Kladno

100 %



11. Zpráva o auditu

11



11. Zpráva o auditu

12



11. Zpráva o auditu

13



12. Účetní závěrka

14

12.1. Rozvaha



15

12. Účetní závěrka

12.1. Rozvaha



16

12. Účetní závěrka

12.1. Rozvaha



17

12. Účetní závěrka

12.2. Výkaz zisku a ztráty



18

12. Účetní závěrka

12.2. Výkaz zisku a ztráty



19

12. Účetní závěrka



20

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



21

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



22

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



23

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



24

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



25

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



26

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



27

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



28

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



29

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



30

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



31

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



32

12. Účetní závěrka

12.3. Příloha k účetní uzávěrce za rok 2019



33

13. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

podle § 66a odst. 9) z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku



34

13. Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami

podle § 66a odst. 9) z. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku



35

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



36

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



37

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



38

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



39

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



40

14. Výroční zpráva auditora v plném znění



41

14. Výroční zpráva auditora v plném znění




